
 
 

UCHWAŁA NR L/328/2022 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości  zamieszkałych i niezamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) i art. 6n ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 
poz. 1549) – Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy w Białaczowie, ul. Piotrkowska 12, 26-307 Białaczów; 

2) za pośrednictwem polskiej placówki pocztowej lub operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy 
w Białaczowie, ul. Piotrkowska 12, 26-307 Białaczów. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 można przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy 
w Białaczowie za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na adres: 
 /UGBialaczow/skrytka    lub adres: /UGBialaczow/SkrytkaESP     jako załącznik w pliku o formatach PDF, 
DOC, DOCX. 

2. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF, DOC, DOCX na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Białaczów pod adresem: www.bialaczow.biuletyn.net, na stronie internetowej Gminy Białaczów pod 
adresem: www.bialaczow.pl oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy w Białaczowie. 

3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1797) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2070, 
z 2022 r. poz. 1087). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/200/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych (Dziennik Urzędowy Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 1257). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 5743

http://www.ugbialaczow/skrytka%C2%A0
http://www.ugbialaczow/skrytka%C2%A0
http://www.bialaczow.biuletyn.net/


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5743



Załącznik do uchwały Nr L/328/2022 

Rady Gminy Białaczów 

z dnia 29 września 2022 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549) 

Miejsce składania 
deklaracji:  

Urząd Gminy Białaczów, ul. Piotrkowska 12,  
26-307 Białaczów  

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
WÓJT GMINY BIAŁACZÓW 

ul. Piotrkowska 12, 26-307 Białaczów 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: - ( zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X):  
 
 □ pierwsza deklaracja - (data powstania obowiązku - ………… - ………… - ………….......... r.) 
 
 □ nowa deklaracja – zmiana danych (data zmiany danych - ……........ - ………… - ...…………….. r.) 
 
(w przypadku zgonu mieszkańca nieruchomości zaznaczyć)             □ TAK    
 
□ korekta deklaracji   
C. SKŁADAJĄCY  DEKLARACJĘ - (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X)  

 □ właściciel  □ współwłasność małżeńska  □ współwłaściciel   □ najemca/dzierżawca  □ użytkownik wieczysty  
 
 □  jednostka  organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu  
 
 □ inny podmiot władający nieruchomością    

 
………………………………………………………………………………………….....................................................  

D. DANE SKŁADAJĄCEGO/YCH DEKLARACJĘ- (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X)  

  □ osoba fizyczna   □ osoba prawna    □  jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej    □ inny podmiot 

pkt 1 Imię i nazwisko/Nazwa  
składającego/ych deklarację  

pkt 2  

Dane składającego deklaracje z pozycji D pkt 1 

PESEL REGON NIP KRS 

Telefon  kontaktowy - (pozycja nieobowiązkowa) Adres e-mail  - (pozycja nieobowiązkowa) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5743



Adres zamieszkania/ Siedziba składającego deklarację 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

 
działka nr  ...........................................                                           obręb ewidencyjny  ............................................... 

(pozycja nie obowiązkowa – wpisać gdy brak nadanego nr domu) 

Dane składającego deklaracje z pozycji D pkt 2 

PESEL REGON NIP KRS 

Telefon  kontaktowy - (pozycja nieobowiązkowa) Adres e-mail  - (pozycja nieobowiązkowa) 

Adres zamieszkania/ Siedziba składającego deklarację 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

 
działka nr  ...........................................                                           obręb ewidencyjny  ............................................... 

                                                 (pozycja nie obowiązkowa – wpisać gdy brak nadanego nr domu) 
E. 1. ADRES DO KORESPONDENCJI składającego deklarację wpisanego w pozycji D pkt 1 - (należy wypełnić jeśli jest inny niż 
wskazany adres zamieszkania)  
Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

E. 2. ADRES DO KORESPONDENCJI składającego deklarację wpisanego w pozycji D pkt 2 - (należy wypełnić jeśli jest inny niż 
wskazany adres zamieszkania) 
Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5743



Miejscowość  Kod pocztowy Poczta  

F. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

 
działka nr  ...........................................                                           obręb ewidencyjny  ............................................... 

(pozycja nie obowiązkowa – wpisać gdy brak nadanego nr domu) 

Rodzaj nieruchomości - (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X)  
  □ zamieszkała  □ niezamieszkała                          □ mieszana (w części zamieszkała i w części niezamieszkała)  

G. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE GROMADZENIA I ODBIERANIA ODPADÓW - (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem 
X)  
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym odpady są 
zbierane i oddawane do odbioru w sposób:     
 
□ selektywny - z kompostowaniem bioodpadów w przydomowych kompostownikach 
 
□ selektywny - bez kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach  

H. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Należy wpisać obowiązującą miesięczną wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości w okresie 
którego dotyczy składana deklaracja z uwzględnieniem sposobu gromadzenia i oddawania odpadów.  

H. 1. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

 
Oświadczam, że na terenie  nieruchomości wskazanej w części F zamieszkuje …………. mieszkańców. 

(wypełnić pozycję gdy na nieruchomości zamieszkuje/ą mieszkaniec/y) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5743



W przypadku wspólnot mieszkaniowych dla których składana jest jedna zbiorcza deklaracja ze wszystkich lokali należy wypełnić tabelę 
poniżej: 
 
Nr lokalu                             Liczba osób w lokalu                       Wysokość opłaty dla lokalu 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
..............................                ...................................                       .......................................... zł. 
RAZEM                               ...................................                        .......................................... zł. 
Opłata  miesięczna dla nieruchomości zamieszkałej z uwzględnieniem sposobu zbierania i oddawania 
do odbioru odpadów wskazanego w pkt G składanej deklaracji – (nie wypełniać gdy nie wskazano 
liczby mieszkańców). 

zł  

H. 2. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części F ilość powstających odpadów stanowi objętość równą pojemności i ilości 
pojemników wskazanych poniżej w danym miesiącu z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów komunalnych ustalonej 
harmonogramem odbioru odpadów dla nieruchomości 

Rodzaj 
pojemnika: 

 
 

120 l 

 
 

240 l 

 
 

1100 l 

 
 

KP-7 

     

Opłata miesięczna za 
pojemniki o wskazanej 
ilości i pojemności, 
wynikająca z 
harmonogramu 
odbioru i 
obowiązującej stawki 
miesięcznej za 
deklarowane pojemniki 
- (łączna suma dla 
każdego miesiąca): 

Styczeń     zł 

Luty     zł 

Marzec     zł 

Kwiecień     zł 

Maj      
 zł 

Czerwiec     zł 

Lipiec     zł 

Sierpień     zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5743



Wrzesień     zł 

Październik     zł 

Listopad     zł 

Grudzień     zł 

H. 3. DOTYCZY WYLICZENIA Z NIERUCHOMOŚCI MIESZANYCH (W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁYCH I W CZĘŚCI 
NIEZAMIESZKAŁYCH) 

Opłata miesięczna z nieruchomości (H. 1. + H. 2. - dla wskazanego miesiąca) 

Styczeń zł 

Luty zł 

Marzec zł 

Kwiecień zł 

Maj zł 

Czerwiec zł 

Lipiec zł 

Sierpień 
zł 

Wrzesień zł 

Październik zł 

Listopad 
zł 

Grudzień 
zł 

I. USTANIE OBOWIĄZKU PONOSZENIA OPŁATY 

I. 1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji  
 
od ……..........- ……......... - ……........ r. nikt nie zamieszkuje. 
I. 2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji  
 
od …….......... - ……......... - …............. r. nie powstają odpady komunalne. 

I. 3. Oświadczam, że nie jestem właścicielem nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji  
 
od  ……......... - ……........... - …............. r. 

J. DODATKOWE OŚWIADCZENIA SKŁADAJĄCEGO/YCH  DEKLARACJĘ/  
  OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO/YCH DEKLARACJĘ 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5743



 Oświadczam, że wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji w postaci wiadomości tekstowych sms lub e-mail od Urzędu Gminy 
Białaczów – (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X) 

□ TAK    □  NIE 
K. POUCZENIE: 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479, poz. 1301, poz. 
1692). 
2. Zgodnie z art. 10 ust. 2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – Kto wbrew złożonej informacji 
dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne, nie posiada kompostownika lub nie kompostuje w nim odpadów stanowiących odpady komunalne 
podlega karze grzywny.   
L. PODPIS(Y) SKŁADAJĄCEGO/YCH DEKLARACJĘ/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO/YCH 
DEKLARACJĘ 

 
 
 
.....................................................................................                                 
......................................................................................................... 

Data                                                                                                  czytelny/e podpis/y – pieczęć/cie 
Ł. ADNOTACJE URZĘDOWE  
 

Objaśnienia:  

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Białaczów deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do 
Wójta Gminy Białaczów w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiany danych określonych w poprzednio złożonej deklaracji. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Właściciel nieruchomość może złożyć deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny w związku ze śmiercią mieszkańca 
nieruchomości w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

5. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych należy wskazać faktyczną ilość pojemników na odpady 
o określonej pojemności przeznaczonych do odbioru w danym miesiącu, według obowiązującej na terenie 
Gminy Białaczów uchwały o częstotliwości odbioru odpadów oraz ustalonego harmonogramu odbioru 
odpadów dla nieruchomości wynikającego z obowiązującej dla Gminy Białaczów umowy. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchwalenia dyrektywy 95/46/WE z dnia 27 kwietnia 
2016 r. (Dz. Urz. UE Nr 119) informuję o zasadach przetwarzania Pana/i danych osobowych oraz 
o przysługujących Panu/i prawach z tym związanych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5743



1. Administratorem Pana/i danych osobowych jest Wójt Gminy Białaczów (Urząd Gminy Białaczów, ul. 
Piotrkowska 12, 26–307 Białaczów). Chcąc zapewnić bezpieczeństwo Państwa danych osobowych 
Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, do którego w sprawach związanych z przetwarzaniem 
i ochroną danych osobowych należy się zgłaszać pod adres: iodbialaczow@wp.pl. 

2. Pana/i dane osobowe przetwarzane będą w celu określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i jej egzekucji oraz w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
polegającego na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie 
Gminy Białaczów. Pana/i dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit c ww. Rozporządzenia 
w związku z art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
Uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Pana/i dane osobowe mogą być przekazywane innym organom i podmiotom wyłącznie na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa oraz operatorowi pocztowemu lub kurierowi, w celu przekazywania 
korespondencji papierowej oraz podmiotom przetwarzającym tj.: podmiotowi który odbiera odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Białaczów. 

4. Pana/i dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez okres niezbędny dla realizacji celu 
określonego w pkt. 3, lecz nie krócej niż przez okres wynikający z przepisów prawa tj. Ustawy o narodowym 
zbiorze archiwalnym i archiwach oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych. 

5. Posiada Pan/i prawo do dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania i ograniczenia przetwarzania, 
prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego ds. ochrony danych 
osobowych, jeśli uzna Pani/Pan, iż przepisy RODO zostały naruszone. 

7. W przypadku uznania, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych 
osobowych, posiada Pan/i prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 6m ust. 1a 
i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jest Pan/i zobowiązana 
do podania danych określonych w deklaracji. Niedopełnienie tego obowiązku będzie skutkowało wezwaniem 
do uzupełnienia żądanych danych. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani 
profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

10. Inne niezbędne informacje: 

a) Pani/Pana numer telefonu (jeśli podano), może zostać wykorzystany do kontaktu w służbowych celach 
informacyjnych lub wyjaśniających. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5743

mailto:iodbialaczow@wp.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Litera a



		2022-10-21T07:18:32+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




